

För att ställa apparaten i gång och deråt egna tillsyn då och då, torde de nu varande öfverkontrollörerne vara lämplige, emedan dessa personer besitta den sakkännedom, som man, att börja med, måhända påkallar. Sedermera föreställer jag mig att tillsynen kunde öfverflyttas på kronofogdar och länsmän och derigenom blifva än billigare.

Lämpliga föreskrifter för tillverkarne, med hänseende på apparatens tillsyn, vore ej svåra att uppställa eller att fullgöra.

Genom antagande af en apparat, sådan den angifvits för kontrollen, skulle vi genast vara inne på en bättre väg för en friare lagstiftning angående bränvinstillverkningen.

Med hänsyn uteslutande till den stora besparing för Staten och den enskilde bränvinstillverkaren, drager jag icke i betänkande föreslå,

att Riksdagen beslutar anskaffande utan tidsutdrägt af tillräckligt antal af Fabriksbolaget Siemens & Halskes i Berlin patenterade apparater för bränvinskollen i Riket.

Stockholm den 29 Januari 1867.

Ola Månsson
från Blekinge.

Uti denna motion förena vi oss:

P. Andersson.

O. F. Brunberg.

J. Sjögren.

N:o 256.

Af Herr Dan. Danielsson: Om beviljande af anslag för inrättande vid Ahlsborg i Hvellanda socken inom Jönköpings län af ett förberedande Folkskolelärare-seminarium.

På de sednaste åren hafva visserligen Kongl. Maj:t och Rikets Ständer mycket medverkat till folkskolans och folkupplysningens förbättrande, men ännu

ligga många hinder i vägen för dess ändamålsenliga utveckling. Bland dessa böra räknas den brist på examinerade folkskolelärare, som i en och annan ort företrädesvis uppstått. De så kallade folkskolorna ha på många ställen kommit till stånd för att lätta undervisningen i den ordinarie folkskolan; men behovet att äfven i dessa ega skickliga och examinerade lärare har allt mera gjort sig gällande. Att medelst ett enda seminarium i ett så vidsträckt stift som Wexiö är, hinna bilda ett antal lärare, tillräckligt stort att i alla stiftets delar fylla behovet, har icke varit möjligt, och nödvändigheten af en förberedande läroanstalt för folkskolelärares seminariebildning gör sig med hvarje dag allt mera kännbar. Jag manas därför till varmt intresse för denna viktiga angelägenhet, som så mycket ingriper både i det kyrkliga och politiska samhällslifvet. Inom Östra härad af Jönköpings län har vid Ahlsborg en s. k. privat missionsskola för bildande af missionärer under sednare ären blifvit inrättad. Ehuru ändamålet med denna anstalts bildande varit ytterst välmående, har den ändock icke kunnat underlätta den förut åberopade bristen. Stället, beläget i en bördig och folkrik ort, der tillgång finnes på alla de materiella behof, som en skola för sin tillvaro nödvändigt medför, erbjuder till sitt goda läge för bildandet af ett förberedande seminarium de största fördelar, och enligt bifogade handlingar har direktionen öfver det der bildade barnhemmet välvilligt upplåtit plats för en dylik bildningsanstalt.

På grund häraf och med anledning af hvad jag i korthet haft äran anföra, vågar jag hos Riksdagen vördsamt föreslå,

att Riksdagen täcktes bevilja ett erforderligt anslag för bildandet af ett förberedande seminarium vid Ahlsborg i Hvetlanda socken, der tillfälle gäfves att inhemta de första grunderna af folkskolelärarebildning.

Under förutsättning att denna min motion vinner Riksdagens bifall, torde de i sammanhang dermed erforderliga bestämmelser af Riksdagen vidtagas.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1867.

D. Danielsson.